[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2021                                                                                                             № 563
О внесении изменений в постановление администрации
               городского округа город  Первомайск Нижегородской области

      от 01.03.2017 № 172 «О представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими сведений,

  предусмотренных статьями 8, 8.1 Федерального закона

                     «О противодействии коррупции»
В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Губернатора Нижегородской области от 26 марта 2021 года № 40 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 01.03.2017 № 172 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений, предусмотренных статьями 8, 8.1 Федерального закона «О противодействии коррупции» (в ред. от 29.11.2017 № 1268, от 30.07.2020 № 779) (далее – постановление)  следующее изменение:

в Положении о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений, предусмотренных статьями 8, 8.1 Федерального закона «О противодействии коррупции», утвержденном постановлением, подпункт «в» пункта 5 после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город
Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.
Глава местного самоуправления                                                            Е.А.Лебеднова